
PREFEITURA DA CIDADE DE 

Rspens. 

DECRETO N.° 025/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

EMENTA: Dispõe sobre a regulamentação do 
FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e Adolescentes e dá outras providências". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJINHO, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aprovado o Regulamento do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 30  Revogam-se as disposições em contrário. 

Brejinho - PE, em 26 de março de 2024. 

GILSO J BENTO DA COSTA 
p 	Constitucional 

ilsomar Bento da Costa 
Prefeito 

CPF; 781.085.004-00 
Brejinho-PE 

PQBLICADO EM 
'-Vi:.!  O 21  /JJJAt  

t, (87) 3850-11 56prefeitura(6brejinho.pe.govbr QPua Severino da Costa Nogueira, 153 - Centro, Brejinho - PE, 56740-000 

7021, Tøde og dimãos re..vado. Prt,itura Municipal de Brejinho j CNPJ: 1 1.358.173/0001 Q 

A Terra Mãe do Rio Pajeú 


